
 

19.02.2016 16:08:51 Z:\!ГОСВЕБ\2019\12\Redum2019-313.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  20.12.2019  № 313 

пгт Даровской  

О приеме имущества в собственность муниципального образования             

Даровской муниципальный район Кировской области 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Верховного Совета Российской 

Федерации от 27.12.1991 N 3020-1 «О разграничении государственной соб-

ственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государ-

ственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, 

областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», статьей 42 Устава му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти, решением Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области от 24.03.2017 № 61 «Об утверждении Положения об управлении и 

распоряжении имуществом муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области», на основании ходатайства главы адми-

нистрации Вонданского сельского поселения Даровского района Кировской 

области от 06.12.2019 № 85-01-15 Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Принять в собственность муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области имущество сооружение «памятник 

воинам ВОВ», назначение объекта: 14) сооружения исторические, местона-

хождение: Российская Федерация, Кировская область, Даровской р., Вондан-

ское с.п., с. Вонданка, Школьная ул., сооружение 1., год постройки 1984, 



2 

 

19.02.2016 16:08:28 Z:\!ГОСВЕБ\2019\12\Redum2019-313.docx 

площадь застройки 5 кв.м., расположенный на земельном участке с кадастро-

вым номером: 43:08:310315:133. 

2. Администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области: 

2.1. Обеспечить в установленном действующим законодательством по-

рядке прием имущества в собственность муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области (муниципальную казну муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти) согласно пункту 1 настоящего решения. 

2.2. Внести сведения об имуществе согласно пункту 1 настоящего ре-

шения в Реестр муниципального имущества муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и 

аграрной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Заместитель председателя 

Даровской районной Думы    С.Н. Колотов 

                                          

 


